

	31/12/200X	31/12/200X-1	variazione
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.828.590.422	1.757.479.380	71.111.042
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	48.142.256	- 5.942.678	54.084.935
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	24.173.798	-	24.173.798
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	32.893.650	14.866.567	18.027.083
- contributi in conto esercizio	48.957.443	47.218.010	
- altri *	229.002.008	201.240.773	29.500.668
Totale valore della produzione (A)	2.211.759.576	2.014.862.052	196.897.524
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di Merci	- 1.303.394.125	- 1.161.441.122	- 141.953.003
7) Per servizi	- 436.532.301	- 470.421.029	33.888.728
8) Per godimento di beni di terzi	- 66.384.967	- 59.438.673	- 6.946.294
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	- 288.008.820	- 266.960.843	
b) Oneri sociali	- 100.902.513	- 99.614.986	
c) Trattamento di fine rapporto	- 26.964.820	- 415.876.154	39.178.955
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	- 11.668.373	- 51.465.971	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	- 34.535.900	- 33.021.027	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		-	
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	- 9.214.665	- 55.418.937	6.162.584
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	- 13.066.705	43.577.399	- 56.644.104
12) Accantonamento per rischi	-	-	-
13) Altri accantonamenti	-	-	-
14) Oneri diversi di gestione	- 44.332.284	- 61.221.170	16.888.886
Totale costi della produzione (B)	- 2.335.005.473	- 2.205.348.961	129.656.512
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	- 123.245.897	- 190.486.909	67.241.012
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate	89.237.410	18.164.044	
- da imprese collegate	-	318.558	
- altri	421.271	44.296.967	62.779.569
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate	2.639.563	-	
- da imprese collegate	78.145	98.740	
- altri	1.104.679	-	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	3.822.387	98.740	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	301.614	306.766	
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate	32.561.654	44.253.067	
- altri	31.623.415	27.604.695	
17) Interessi e altri oneri finanziari:	17.612.103	5.133.824	
- da imprese controllate	49.235.518	85.921.172	32.738.520
- altri	- 6.936.944	- 1.034.881	77.397.093
- altri	- 94.957.690	- 101.894.634	- 83.310.181
Totale proventi e oneri finanziari (C)	73.685.220	55.831.601	17.853.619
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie			
18) Rivalutazioni:	-	-	-
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	- 180.580.963	- 144.490.292	
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	- 257.941	- 180.838.904	- 144.490.292
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	- 180.838.904	- 144.490.292	36.348.612
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	- 230.399.581	- 279.145.601	48.746.020
20) Imposte sul reddito dell'esercizio	-	-	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	- 230.399.581	- 279.145.601	48.746.020

ALFA S.p.A.

Stato patrimoniale al 31 dicembre 200X e 200X-1 (valori in €)

Attivo	31/12/200X	31/12/200X-1	variazione
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-	-
B) Immobilizzazioni			
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>			
1) Costi di impianto e di ampliamento	13.062.908	2.887.827	10.175.081
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e diritto di utilizzazione di opere dell'ingegno	-	4.555 -	4.555
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-	-
5) Avviamento	10.329	67.139 -	56.810
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-
7) Altre	29.606.753	25.647.179	3.959.574
Totale immobilizzazioni immateriali	42.679.990	28.606.701	14.073.289
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>			
1) Terreni e fabbricati	131.327.881	134.551.854 -	3.223.972
2) Impianti e macchinario	84.631.977	88.119.178 -	3.487.202
3) Attrezzature industriali e commerciali	32.115.976	13.838.408	18.277.567
4) Altri beni	5.586.168	9.160.383 -	3.574.215
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	6.176.790	11.502.984 -	5.326.194
Totale immobilizzazioni materiali	259.838.793	257.172.808	2.665.985
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i>			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate	821.998.875	572.924.482	249.074.392
b) imprese collegate	14.829.562	32.199.477 -	17.369.915
c) altre imprese	4.426.653	5.307.818 -	881.164
	841.255.090	610.431.777	230.823.313
2) Crediti:			
Con scadenza entro 12 mesi			
a) verso imprese controllate	2.328.162	-	2.328.162
b) altri	61.962.433	-	61.962.433
	64.290.595	-	64.290.595
Con scadenza oltre 12 mesi			
a) verso imprese controllate	17.373.517	-	17.373.517
b) verso imprese collegate	992.634	1.179.504 -	186.870
c) verso altri	9.114.079	1.506.115	7.607.965
	27.480.230	2.685.618	24.794.612
3) Altri titoli	3.030.666	65.174.364 -	62.143.698
Totale immobilizzazioni finanziarie	5.328.822	67.472.520 -	62.143.698
Totale immobilizzazioni (B)	1.238.575.364	964.071.268	274.504.096
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	18.677.120	10.847.894	7.829.226
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	54.823.199	36.836.447	17.986.752
3) Prodotti finiti e merci	263.199.233	253.939.660	9.259.573
4) Lavori in corso su ordinazione	24.173.798	-	24.173.798
5) Acconti	-	-	-
Totale rimanenze	360.873.350	301.624.000	59.249.349

II. Crediti

Con scadenza entro 12 mesi

1) Verso clienti	682.171.847	798.005.123 -	115.833.276
2) Verso imprese controllate	403.463.202	277.347.949	126.115.253
3) Verso imprese collegate	8.461.717	11.432.190 -	2.970.473
4) Verso altri	231.380.336	199.864.812	31.515.524
	1.325.477.101	1.286.650.074	38.827.027

Con scadenza oltre 12 mesi

Totale crediti	1.325.477.101	1.286.650.074	38.827.027
----------------	---------------	---------------	------------

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Altri titoli	244.743.654	30.462.435	214.281.219
2) Crediti per cessioni titoli	417.294.464	598.748.935 -	181.454.471
Totale attività finanziarie non immobilizzate	662.038.118	629.211.370	32.826.749

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	118.454.528	125.285.890 -	6.831.362
2) Assegni	5.532.386	4.896.099	636.287
3) Denaro e valori in cassa			
Totale disponibilità liquide	123.986.914	130.181.989 -	6.195.075

Totale attivo circolante	2.472.375.483	2.347.667.433	124.708.050
---------------------------------	----------------------	----------------------	--------------------

D) Ratei e risconti	73.804.789	50.344.249	23.460.540
----------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Totale attivo	3.784.755.635	3.362.082.950	422.672.685
----------------------	----------------------	----------------------	--------------------

Passivo

	31/12/200X	31/12/200X-1	variazione
A) Patrimonio netto			
I. Capitale	653.016.156	312.236.737	340.779.419
II. Riserva da sovrapprezzo azioni e conguaglio dividendi	705.713.321	705.713.321	-
III. Riserva di rivalutazione	-	170.829.172 -	170.829.172
IV. Riserva legale	75.344.970	75.344.970	-
V. Riserve statutarie	-	-	-
VI. Altre riserve			
Riserva straordinaria	359.937.369	425.962.368 -	66.024.999
Altre	-	60.695.723 -	60.695.723
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi fin. attesi	-	-	-
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	-	-	-
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	- 230.399.581 -	279.145.601	48.746.020
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	- 2.298.156 -	2.298.156	
Totale patrimonio netto (A)	1.561.314.078	1.469.338.533	91.975.545

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondo di trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-	-
2) Fondi per imposte	516.457	3.331.147 -	2.814.690
3) Altri fondi	27.847.356	49.321.634 -	21.474.278

Totale Fondi per rischi ed oneri (B)	28.363.813	52.652.781 -	24.288.968
---	-------------------	---------------------	-------------------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	167.194.704	170.401.629 -	3.206.925
---	--------------------	----------------------	------------------

D) Debiti

Con scadenza entro 12 mesi

1) Obbligazioni	104.221.002	-	104.221.002
2) Obbligazioni convertibili	-	-	-
3) Debiti verso banche	44.810.117	20.156.610	24.653.507
4) Debiti verso altri finanziatori	36.488.743	35.381.982	1.106.762
5) Acconti	18.443.332	15.609.481	2.833.852
6) Debiti verso fornitori	487.825.417	413.507.334	74.318.083
7) Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-
8) Debiti verso imprese controllate	494.879.805	412.677.309	82.202.496

9) Debiti verso imprese collegate	7.162.636	10.228.333 -	3.065.697
10) Debiti verso controllanti	-	-	-
11) Debiti tributari	94.724.284	77.572.425	17.151.859
12) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	15.749.856	15.540.552	209.304
13) Altri debiti	70.395.815	58.249.412	12.146.403
	1.374.701.009	1.058.923.438	315.777.571
Con scadenza oltre 12 mesi			
1) Obbligazioni	-	104.221.002 -	104.221.002
2) Obbligazioni convertibili	125.485.973	-	125.485.973
3) Debiti verso banche	401.634.222	392.405.025	9.229.197
4) Debiti verso altri finanziatori	66.576.243	60.120.602	6.455.641
	593.696.438	556.746.629	36.949.809
Totale Debiti (D)	1.968.397.447	1.615.670.068	352.727.379
E) Ratei e risconti	59.485.593	54.019.940	5.465.654
Totale passivo	3.784.755.636	3.362.082.951	422.672.685